

## شرکت گاز پروم روسیه یک قرارداد توسعه و استخراج میدان های نفتی و گازی با ایران امضا کرد



در زمینه حمل و نقل فرآورده های پالایش شده و بازاریابی گاز طبیعی ایران خواهد بود.

گفته می شود با وجود تلاش های آمریکا و کشورهای اروپایی برای منزوی ساختن ایران، پیوندهای ایران و روسیه که دارای بزرگترین ذخایر گازی جهان می باشند، در سالهای اخیر روز به روز گسترش بیشتری یافته است. قرار است میدان عظیم گازی پارس جنوبی ایران در ۲۴ فاز توسعه یابد و انتظار می رود زمانی که توسعه این میدان گازی در سال ۲۰۱۴ به پایان رسد، روزانه ۷۵۱ میلیون مترمکعب گاز از آن استخراج گردد.

احساس امنیت و آرامش خواهند کرد به همان نسبت به استراتژی و سیاست های آمریکا همگرا خواهند شد و ناچار برای همراهی با آمریکا خود رأساً بر انجام بعضی اصلاحات داخلی اقدام خواهند کرد مانند عربستان سعودی که این کار را بتدریج شروع نموده است.

ممکن است در آینده واهمه کشورهای عربی از جمهوری اسلامی، چالش جدی برای ایران در منطقه خلیج فارس ایجاد نماید و متحدان عرب آمریکا نیز فشار بیشتری به جمهوری اسلامی وارد سازند. ایران نیز باید خود اتهام دخالت در عراق یا فلسطین اشغالی (حماس در منطقه) غزه و لبنان را (وسيله حزب الله) خنثی سازد و اطمینان خاطر در کشورهای همجوار ایجاد نماید.

تردیدی نیست که بالاخره استقرار کامل امنیت در عراق بدون برگ ایران امکان پذیر نمی باشد و در این بار باید نقش ایران به گونه ای باشد که تجاوز به حریم داخلی کشور عراق محسوب نگردد و نه ابزاری برای بهانه گیری خصم.

شرکت گاز پروم روسیه و وزارت نفت ایران موافقت کردند که به طور مشترک در توسعه ۲ یا ۳ فاز از میدان گازی پارس جنوبی و همچنین در مورد پروژه های استخراج نفت در ایران، با یکدیگر همکاری کنند.

واشنگتن - سرویس خبری ایران تایمز: یک شرکت دولتی روسیه که انحصار استخراج و تولید گاز در روسیه را در اختیار دارد، قراردادی را به منظور همکاری در زمینه حفاری و استخراج از میدان های نفت و گاز ایران به امضاء رساند. شرکت دولتی «گازپروم» - OAO Gazprom روسیه روز سه شنبه ۳۰ بهمن - ۱۹ فوریه با انتشار بیانیه ای اعلام داشت: به دنبال سفر «الکساندر میلر» مدیر اجرایی شرکت «گازپروم» به ایران و گفتگو با مقامات وزارت نفت ایران، قراردادی در زمینه همکاری های این شرکت با ایران در مورد توسعه حوزه های نفت و گاز ایران میان وزیر نفت ایران و مدیر اجرایی شرکت گازپروم به امضا رسید.

در این بیانیه گفته شده است: براساس این قرارداد دو طرف موافقت کردند که به طور مشترک در توسعه ۲ و ۳ فاز از میدان پارس جنوبی و همچنین مشارکت شرکت «گاز پروم» در مورد پروژه های استخراج نفت در ایران، با یکدیگر همکاری کنند.

این بیانیه می افزاید: براساس توافق هایی که در زمینه همکاری شرکت گازپروم و وزارت نفت ایران به عمل آمده است، خطوط اصلی همکاری این شرکت با ایران، استخراج نفت و توسعه میادین نفتی ایران و همچنین فعالیت مشترک دلار برای تأمین نیازهای اولیه کمک کرده و طبق گزارش مقامات عراقی تاکنون سیصد هزار نفر به عراق بازگشته اند و آنچه از گزارش تلویزیون های عربی مشاهده شده در بغداد مجالس عروسی مانند دوران قبل در سالن ها برگزار و مردم اول سال میلادی را به طور چشمگیری برای اولین بار در دوران اشغال در بغداد جشن گرفتند.

اینک باید دید پس از این مرحله انتقالی (نوعی توازن نیرو بین شیعه و سنی) سیاست آمریکا به چه سمتی پیش خواهد رفت و از طرف دیگر کشورهای عربی منطقه خلیج فارس و محیط پیرامونی عراق از قبیل (درگیری ترکیه با جنگجویان گرد P.K.K. در اقلیم کردنشین عراق) و یا موضوع قرارداد اروند رود منعقد بین ایران و عراق سال ۱۹۷۵ که این روزها مطرح شده چگونه خود را وفق خواهند داد.

پی تردید کشورهای مورد بحث اگر اطمینان یابند که سیاست آمریکا در روند دولت سازی در عراق بخشی از سیاست مهار ایران که مورد پذیرش همه آنهاست صورت می گیرد بیشتر

## بررسی اوضاع عراق در پنجمین سال سرنگونی صدام حسین

محمد تقی سبط به نقل از میراث ایران

در انتخابات شهر داری های منطقه خود با اشتیاق شرکت و تعدادی نماینده انجمن شهر را انتخاب کردند.

پهرحال خاورمیانه ای که از بوته آزمایش جنگ عراق بیرون آمد خصلت بیشتر شیعه ای به خود گرفت تا دموکراسی غربی و لذا برای آمریکا مشکل آفرین شد و نگرانی سنی های منطقه را برانگیخت و عامل اساسی شورشیان سنی مذهب عراق گردید. واکنش این امر از مرزهای عراق فراتر رفت و از سوریه تا پاکستان را در بر گرفت و ملک عبدالله پادشاه اردن از شکل گیری «یک هلال شیعی» از بیروت تا تهران که از میان خاورمیانه سنی نشین می گذرد هشدار داد. اتخاذ هر نوع سیاستی از طرف آمریکا در عراق بازتابی در بحرین، عربستان سعودی لبنان و دیگر نقاط خلیج فارس بجای خواهد گذاشت.

جامعه شیعی، سنی ها را تهدیدی برای خویش می داند خاصه آنکه فراخوان واشنگتن برای خلع سلاح شبه نظامیان شیعه و اعطای امتیازات بیشتر به سنی ها از اعتماد شیعیان به واشنگتن می کاهد. شاید اظهارات نوری مالکی نخست وزیر که شبه نظامیان عشایر باید خود را جزئی از ارتش و پلیس بدانند و از مقامات انتظامی کشور دستور بگیرند با همین امر ارتباط داشته باشد. گزارشی که تحلیل گران سیاسی تا اواخر سال ۲۰۰۷ منتشر ساخته اند، حکایت از این دارد که نجات عراق از فاجعه ای که با اشغال آن کشور آغاز گردید تنها با توافق و گفتگوی گروه های سیاسی مذهبی گوناگون امکان پذیر است و این طرز تفکر نسبت به راه حل کشتار، ترور و تخریب روز به روز طرفداران بیشتری پیدا می کند و خوشبختانه اینک راه حل سیاسی خواسته اکثریت ملت عراق است. با مهاجرت دو میلیون عراقی به کشورهای سوریه و اردن (پس از کشته شدن ۶۰۰ هزار نفر به گزارش نیویورک تایمز) و دشواری زندگی در تبعید ناخواسته به خصوص مسأله تحصیل فرزندان مهاجرین، راه حل سیاسی و آشتی ملی طرفداران بیشتری پیدا نموده است.

به قرار اطلاع تاکنون هفتاد هزار نفر از جوانان عشایری در سازمان جدیدالتاسیس شبه نظامی به نام «سحوه العشایر» بیداری عشایر نام نویسی نموده و با دریافت حقوق ماهیانه ۳۰۰ دلار (که تا حدی کمک جالبی به شمار می رود) بتدریج مسلح می شوند و با تروریست ها مبارزه می نمایند که مفید بوده و اینک نوعی آرامش و امنیت در عراق نسبت به گذشته به وجود آمده به طوری که آمار نشان می دهد اقدامات تخریبی و انتحاری بسیار کاهش یافته و این امر موجب شده که عراقی های مهاجر به فکر بازگشت به خانه و کاشانه خود باشند.

دولت عراق برای این منظور سرویس اتوبوس مجانی بین دمشق و بغداد دایر و به هر خانواده ای که مراجعت نموده مبلغ ۸۰۰

در طول تاریخ و حتی دوران استقلال عراق (سال ۱۹۲۲)، قدرت در این کشور در دست طایفه سنی مذهب بوده و شیعیان در ساختار قدرت همیشه پست های درجه دو و غیر مؤثر را در اختیار داشته اند. در دوران ۳۵ ساله حاکمیت بعث و فرمانروایی صدام حسین، حقوق سیاسی و مدنی شیعیان نادیده گرفته شد و عدم مشارکت موجب گردید که آنها بشدت به حاشیه کشیده شوند و این محرومیت آثار نهادینه ای بر روحیات و فرهنگ بخش عمده ای از مردم عراق به جای گذاشت که عوارض آن تا سالهای سال مشهود خواهد بود.

پس از فروپاشی نظام دیکتاتوری حاکم، عراقی ها به خود آمدند که جز تفرقه و اختلاف، رابطه دیگری آنها را با یکدیگر پیوند نمی دهد و همین فروپاشی اجتماعی خود به منزله آتش گیره یک جنگ خانگی تمام عیار در صحنه سیاسی کشور جلوه گر شد جنگی که توسط اسلام سیاسی (گروهی از طایفه سنی و شیعی) که از لحاظ ایدئولوژی با هم درگیر بودند شعله ور شد. در این امر عوامل متعددی وجود دارد که سازمان تروریستی القاعده هم از آن بهره برداری نمود و عراق را مرکز تحرک خاص خود علیه نیروهای اشغالگر در منطقه قرار داد. بی شک با اشغال عراق در سال ۲۰۰۳ و تغییر ساختار سیاسی نقش جدید شیعیان از مهمترین متغیرهای تأثیر گذار در عراق و هنجارهای محیط پیرامونی در شرایط کنونی است.

در آغاز اشغال عراق، آیت الله سیستانی مرجعیت آگاه و دور اندیش شیعیان، با تکلیف شرعی مشارکت مردم در ساختار سیاسی، اجتماعی از یک فاجعه ملی در عراق جلوگیری نمود. همواره از حاکمیت قانون و قدرت دولت در برابر گروه ها و سازمان های مسلح اعم از سنی و شیعی جانبداری و حمله به تأسیسات دولتی و چپاول آن و در دست داشتن اسلحه غیرقانونی را تحریم کرد. با انتخاب نمایندگان مجلس و تصویب قانون اساسی، عراق توانست مشروعیت جهانی خود را در نظام سیاسی عراق و معادله های منطقه ای و جهانی کسب نماید و به تبیین ساختار سیاست داخلی و خارجی خود بپردازد.

با پیروزی ائتلاف شیعیان در انتخابات که خود با نوعی نفوذ غیر مستقیم جمهوری اسلامی ایران توأم بود آمریکا ناگزیر از قبول امر واقع شد و یک معادله ناخواسته ای را پذیرفت که متأثر از دو یا چند گروه را شیعیان تشکیل می دهند و دو منطقه نفتی قطیف و احسا شیعه نشین هستند و دولت عربستان برای ارضاء آنان یک پرواز مستقیم بین جده و شهر مذهبی مشهد دایر نمود تا بتوانند به زیارت امام هشتم شیعیان امام رضا نائل آیند، حتی کنسولگری عربستان سعودی نیز در این شهر گشایش یافته است. شیعیان سعودی تحت تأثیر اوضاع عراق

## بهزاد زندی نژاد

Branch Manager/Broker

### Pacific Guarantee Mortgage

«بهزاد زندی نژاد» با افتخار جدیدترین وام را که اختصاصاً از طریق «پاسفیک گارانتی» انجام پذیر است اعلام می کند:



### Home Ownership Accelerator (HOA)

"Join The Mortgage Revolution!"

از طریق این وام جدید (HOA) میتوانید وام خود را در سریع ترین مدت پرداخت کنید!

۱۵ ساله ثابت

۴/۷۵۰٪

Apr. 5.012

Up to \$417,000 Loan Amount

۳۰ ساله ثابت

۵/۳۷۵٪

Apr. 5.530

This Loan Could Revolutionize The Way You Pay For Your Home!

لطفاً برای اطلاعات بیشتر در مورد این وام و دیگر وام های موجود با «بهزاد» تماس بگیرید.

Call for a free evaluation!

1-888-505-8866

Dir: (415) 506-3075

Pgr: (415) 719-8481

Cell: (415) 793-0015

Rates Subject to Change without Notice

Direct Lender & A/ALT-A Broker

Access to over 100 lenders

\* Residential - Commercial - Construction

\* Full Doc / Stated Income

\*REAL ESTATE BROKER, CALIF. DEPT. OF REAL ESTATE • Tel: (916) 227-0931 • LICENSE # 01370755